Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 марта 2013 года № 354-па
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 35-ЛЕТИЮ СО ДНЯ ПРИСВОЕНИЯ СИГЕКИ МОРИ ЗВАНИЯ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА ШЕЛЕХОВА.
           В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 35-летию со дня присвоения Сигеки Мори звания Почетного гражданина города Шелехова, руководствуясь ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план мероприятий,  посвященных 35-летию со дня присвоения Сигеки Мори звания Почетного гражданина города Шелехова (12.06.1978 г.).

           2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Мэра района в соответствии  с распределением обязанностей.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                               А.Ю.Лобанов

                                                                         Утвержден
   постановлением Администрации

   Шелеховского муниципального

   района

   от 07.03.2013 г. № 354-па

ПЛАН

мероприятий, посвященных 35-летию со дня присвоения Сигеки Мори звания Почетного гражданина города Шелехова (12.06.1978 г.)
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение классных часов, часов общения «У дружбы не границ», посвященных побратимским связям г.Шелехва и г.Номи
	март -

апрель
	Образовательные учреждения района
	Руководители ОУ,

Заместители директоров по воспитательной работе.

	2.
	Выставки рисунков, плакатов, газет, посвященные дружбе городов-побратимов Шелехов-Неагари (Номи)
	март - апрель
	Образовательные учреждения района
	Руководители ОУ,

Заместители директоров по воспитательной работе.

	3.
	Экскурсия в музее «Я пришел к вам с открытым сердцем…» - для обучающихся школ города и района.
	март - июнь
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Дряхлова Л.А.

Аюшинова Н.В.

	4.
	Подготовка детской  делегации к дружественному визиту в Японию
	март - июнь
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Дряхлова Л.А.

Аюшинова Н.В.

	5.
	«История дружбы. Шелехов – Неагари (Номи)» - выставка
	апрель
	РМКУК «ШМЦБ»
	Сороковикова Л.В.

	6.
	 «Японская живопись» - открытый урок по истории искусств  для слушателей высшей  народной школы
	16 апреля

	МКОУК ДОД «ДХШ им.   В.И.Сурикова»

	Кузьменко Л.В.

	7.
	Районный конкурс рисунков «Дружба, проверенная временем»
	апрель
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Дряхлова Л.А.

Кузнецова Н.В.

	8.
	Районный конкурс среди обучающихся ОУ «Интеллектуальная мозаика», посвященный юбилейной дате
	апрель- май
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Дряхлова Л.А.

Золотухина Н.В.

	9.
	 «Оригами», «Витраж» - мастер классы
	май
	МКОУК ДОД «ДХШ им.   В.И.Сурикова»
	Кузьменко Л.В.

Мишурина Н.И.

	10.
	Памятная акция, посвященная 35-летию со дня присвоения Сигеки Мори звания Почетного гражданина города Шелехова.
	11 июня
	Городское кладбище.

Музей Сигеки Мори

МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Общество Дружбы

«Шелехов – Номи»

Пьянникова С.Е.

Дряхлова Л.А.

	11.
	«Шелехов – Неагари – Номи – 35 лет вместе» - выставка – панорама
	июнь
	РМКУК «ШМЦБ»
	Постникова М.В.

	12.
	Выставка документов, посвященных 35-летию с дня присвоения Сигеки Мори звания Почетный гражданин города Шелехова и 35-летию со дня подписания договора о дружбе и сотрудничестве в г.Шелехове
	июнь
	Архивный отдел

Администрации Шелеховского района
	Любочко Л.М.

	13.
	«Магия бумаги» - мастер - классы

для детей
	июнь

(по отдельному графику)
	«Городской музей Г.И. Шелехова»
	Волкова Н.И.

	14.
	Выставка работ  обучающихся МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И.Сурикова»
	июнь-август
	МКОУК ДОД «ДХШ им.   В.И.Сурикова»
	Попова О.Б.

	15.
	Торжественный прием детской делегации из г.Номи в Администрации Шелеховского района
	июль
	Администрация Шелеховского района
	Шастина О.А.

	16.
	«Посланец мира - Мори Сигеки» - книжная  выставка
	август
	РМКУК «ШМЦБ»
	Постникова М.В.

	17.
	Прием детской делегации из   г.Номи
	июль -август
	МКОУК ДОД «ДХШ им.   В.И.Сурикова»
	Алферова М.В.

	18.
	Прием детской делегации из г.Номи (Япония)
	июль-август
	МКОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Дряхлова Л.А.

Золотухина Н.В.

	19.
	Игровая программа для участников детских делегации из г. г. Номи, Шелехов
	август
	о/л «Металлург»
	Броль Н.Н.

	20.
	«Русский самовар» - прием японской делегации
	август
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	Волкова Н.И.

	21.
	«Концерт Дружбы» в ДОЛ «Металлург»
	август
	ДОЛ «Металлург»
	Дряхлова Л.А.

Кузнецова Н.В.

	22.
	«Волна Дружбы»- персональная выставка  изделий из бисера преподавателя МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» Н.И. Люлько
	октябрь-ноябрь
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им.К.Г. Самарина»
	Люлько Н.И.

	23.
	«Города – побратимы Шелехов-Неагари-Номи» - постоянно действующая выставка
	в течение года
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	Волкова Н.И.

	24.
	«Города-побратимы. От сердца к сердцу» -  передвижная выставка
	по заявкам
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	Волкова Н.И.